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Importkontroll för att skydda människor, djur och miljö 
Genetiskt modifierade organismer, så kallade GMO, regleras av EU-gemensam lagstiftning som 
alla medlemsstater måste följa. Syftet är att skydda människors och djurs hälsa samt miljön. All 
GMO är förbjuden till dess att den bevisats vara säker för kommersiell odling och blivit godkänd. 
Ändringen nedan gäller import av genmodifierat ris och risprodukter från Kina.

Ändringarna trädde i kraft den 12 januari 2012. Produkter som berörs är bland annat:

En fullständig lista finns i bilaga I till genomförandebeslutet. EU-kommissionen följer löpande upp behovet 
av kontrollerna och listan över produkter ändras vid behov.

Vid import ska sändningarna genomgå en kontroll vid en veterinär gränskontrollstation dit också 
sändningarna ska föranmälas. Anmälan görs på blanketten Gemensam handling vid införsel (CED). 
Förlagan till CED finns i bilaga II till Kommissionens förordning (EG) nr 669/2009. Innan sändningen 
frigörs ska du som lämnar deklarationen i samband med tullklareringen dels visa upp godkännande 
från Livsmedelsverket eller Jordbruksverket på CED-dokumentet samt ange åtgärdsindikator (Call me-
kod) 12 i den elektroniska deklarationen i Tulldatasystemet, TDS. Koden används för restriktionsvaror 
där tillstånd krävs för importen eller att annan styrkande handling ska visas upp för tullen, exempelvis 
sundhetscertifikat, CED-/CVED-dokument för livsmedel, kontrollintyg för ekologiska produkter och import 
av visst avfall.

Till varje sändning behöver du ha en analysrapport och ett hälsointyg. Analysrapporten och hälsointyget 
kan ersättas av en förklaring om sändningen inte innehåller ris eller risprodukter. En provtagning kommer 
att tas på varje sändning som innehåller ris eller risprodukter. 

Läs mer
Kommissionens genomförandebeslut 2011/884/EU
Kommissionens förordning (EG) nr 669/2009
Livsmedelsverket (livsmedel)
Jordbruksverket (foder)

Ris med ytterskal 1006 10

Brutet ris 1006 40 00

Rismjöl 1102 90 50

Risflingor 1104 19 91

Kex 1905 90 45

Foder 2302 40 08

http://www.sjv.se/
http://www.slv.se/
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180003641/forordn_2011_884.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180003642/forordn_669_2009.pdf


2

TullSvar 0771-520 520

Nya tullfria insatsvaror från den 1 januari
Den 1 januari blev närmare 130 nya insatsvaror tullfria. Beslutet omfattar varor som företag har svårt att 
få tag på inom EU och därför har ansökt om att få importera tullfritt. De tullfria varorna ska ingå i vidare 
tillverkning inom unionen. Alla importörer i EU kan utnyttja tullfriheten oavsett exportland, men för vissa 
av varorna finns specifika krav på hur varorna ska användas. Framförallt omfattas varor inom plast och 
kemisektorn, men beslutet rör även varor som till exempel koncentrat och puréer för tillverkning av juicer 
eller elektroniska komponenter.

Läs mer
Kommerskollegium

Informerar

Kommissionen sänker kraven för att ansöka om tullättnader – 
ansök om tullsuspension nu
Nu är det dags att ansöka om tullsuspension för insatsvaror som du har behov av att få importera 
tullfritt. Senast den 27 februari behöver Kommerskollegium din ansökan för varor som blir tullfria från 
1 januari 2013. Under 2011 beviljade rådet ansökningar från fyra svenska företag om tullfrihet för 
insatsvaror som annars är tullbelagda. Tullfriheten innebär en uppskattad årligt besparing på 2 miljoner 
euro för de fyra företagen. 

Tullsuspension innebär att gällande importtull för en vara enligt EU:s tulltaxa upphävs för en bestämd 
tid eller tills vidare. Import till EU från alla länder kan då ske utan tull eller ibland till en lägre tull än den 
normala. I vissa fall gäller förmånen inom ramen för en viss importvolym (tullkvot).

Läs mer
Kommerskollegium

Klassificeringsförordning för vattenflaska

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1302/2011, börjar gälla den 3 januari 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbe-
sked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda 
det i ytterligare tre månader från och med den 14 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 330 sidan 15 och 17. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för smärtlindrande gel

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1303/2011, börjar gälla den 3 januari 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbe-
sked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda 
det i ytterligare tre månader från och med den 14 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180001356/forordn_1302_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180001357/forordn_1303_2011.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://www.kommers.se/


3

tullverket.se

Växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 31 januari 2012 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–29 februari 2012
                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar  7,1913

Brasilien BRL 1 real  3,8925

Danmark DKK 1 krona  1,1890

Euroland1 EUR2,3 1 euro  8,84254

Hongkong HKD 1 dollar  0,9058

Indien INR 100 rupier 13,9300

Indonesien IDR 100 rupiah  0,0859

Island ISK 100 kronor  5,3219

Japan JPY 100 yen  9,0338

Kanada CAD 1 dollar  6,8244

Kina CNY 1 rmb  1,1056

Lettland LVL 1 lats 12,6457

Litauen LTL 1 litas  2,5788

Marocko MAD 1 dirham  0,8165

Mexico MXN 1 peso  0,5342

Norge NOK 1 krona  1,1517

Nya Zeeland NZD 1 dollar  5,5622

Polen PLN 1 zloty  2,0801

Ryssland RUB 100 rubel 25,9014

Saudi-Arabien SAR 1 rial  1,8641

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc  7,2999

Singapore SGD 1 dollar  5,4134

Storbritannien GBP 1 pund 10,6392

Sydafrika ZAR 1 rand  0,8810

Sydkorea KRW 100 won  0,6278

Thailand THB 1 baht  0,2204

Tjeckien CZK 100 koruna 34,7424

Turkiet TRY 1 ny lira  3,8000

Ungern HUF 100 forint  3,9226

USA USD 1 dollar  6,9403

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Cykeldelar med ursprung i Kina

Befrielse från den utvidgade antidumpningstullen på cykeldelar med ursprung i Kina har bl.a. beviljats ett 
svenskt företag – Unicykel AB (taric-tilläggsnummer A967) från och med 11 januari 2010. 

(EUT L 343/2011)

Triklorisocyanursyra med ursprung i Kina
Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av 
triklorisocyanursyra med ursprung i Kina. Tullsatserna är oförändrade. 

(EUT L 346/2011)

Citronsyra med ursprung i Kina

Kommissionen har meddelat att företaget Weifang Ensign Industry Co.Ltd har ändrat adress. (Taric-
tilläggsnummer A882) 

(EUT C 3 /2012) 

Fästanordningar av rostfritt stål med ursprung i Kina och Taiwan

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av 
fästanordningar av rostfritt stål och delar därav med ursprung i Kina och Taiwan. Tullsatserna är 
oförändrade. 

(EUT L 5 /2012)

Polyetentereftalat (PET-film) med ursprung i Indien

Den 13 januari 2012 ändras rådets förordning (EG) nr 1292/2007 om införande av slutgiltig 
antidumpningstull för PET-film med ursprung i Indien. För tillverkaren Ester Industries Limited (taric-
tilläggsnummer A026) ändras tullsatsen till 8,3 %. 

(EUT L 8 /2012)

Molybdentråd avsänd från Malaysia och Schwiez

Den 13 januari 2012 utvidgas antidumpningsåtgärden mot importen av viss molydentråd med ursprung 
i Kina, till att gälla samma varor avsända från Malaysia, oavsett ursprungsland. Samtidigt upphör 
registreringen av dessa varor. Antidumpningstull kommer att tas ut retroaktivt för den import som 
registrerats enligt förordning (EG) nr 477/2011. Undersökningen beträffande samma varor avsända från 
Schweiz avslutas. 

(EUT L 8 /2012)

Vinylacetat med ursprung i USA

Den 12 januari 2012 (vid midnatt) upphörde de preliminära antidumpningstullarna mot importen av 
vinylacetat med ursprung i USA. De säkerheter som ställts kommer att återbetalas. 

(EUT L 8 /2012)

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Har ditt företag regelbunden export till länder som EU har 
frihandelsavtal med?
Exporterar du regelbundet och utfärdar varucertifikat EUR.1 eller EUR.MED? Då kan du för att 
underlätta handeln i stället söka tillståndet TVFPU. Det används för att upprätta deklarationer om 
ursprung på fakturor eller andra kommersiella dokument. En förutsättning för både tillståndet och 
att kunna utfärda varucertifikat är att du kan styrka att varan du exporterar har ursprung i EU (eller 
i vissa andra länder) och uppfyller ursprungsvillkoren i frihandelsavtalen.

Med tillståndet TVFPU kan du upprätta deklarationer om ursprung (i äldre avtal benämnt faktura-
deklaration) för alla sändningar oavsett värde. Deklaration om ursprung är en text som du skriver på din 
faktura eller något annat kommersiellt dokument som är bundet till sändningen. Eftersom du själv skriver 
deklarationen slipper du använda varucertifikatsblanketten som ska stämplas av Tullverket. 

Om tullmyndigheten i mottagarlandet inte godkänner deklarationer om ursprung utan kräver varu-
certifikat EUR.1 eller EUR.MED vill vi få information om vilken tullmyndighet det är. Vi behöver också 
en kopia på deklarationen om ursprung för att informera Kommissionen om detta. Kontakta en av våra 
specialister på ursprung om du har sådana problem.

Kommissionen vill ha sådan information för att kunna utreda och komma tillrätta med felaktig tillämpning 
av bestämmelserna om utfärdande av deklarationer om ursprung hos partnerländer. Om man har tillstånd 
TVFPU och utfärdar fakturadeklarationer korrekt ska de godkännas. 

För republiken Korea gäller särskilda bestämmelser. Det finns bara en typ av preferentiella ursprungsintyg 
och det är deklarationer om ursprung. För att kunna utfärda sådana när sändningens värde ligger över 
6000 euro måste du ha tillstånd. I avtalet mellan EU och Korea finns inget krav på att man måste ha 
regelbunden exportverksamhet för att kunna söka tillstånd TVFPU. Observera att varucertifikat EUR.1 inte 
kan användas i handeln med republiken Korea.

Gränsöverskridande tillstånd
Du som har tillstånd att upprätta deklarationer om ursprung på fakturor eller andra kommersiella 
dokument, (TVFPU) kan ansöka för att komplettera och få utökat tillstånd att även exportera från annat 
medlemsland. Du måste då lämna en ny ansökan. En förutsättning är att det svenska företaget har 
bevismaterial som visar att det rör sig om export av ursprungsvaror och att exporten från det andra 
medlemslandet är regelbunden. Avsnitt B i ansökningsblanketten gäller så kallade gränsöverskridande 
tillstånd.

Tänk på detta när du ansöker om tillstånd eller utökat tillstånd

Den juridiska personen i fråga ska ansöka och är ansvarig för användningen av tillståndet. •	

Hos företag som ansöker om tillstånd måste en eller flera personer vara utsedda att ansvara för •	
att ursprungsintyg bara utfärdas för varor som uppfyller villkoren i aktuella frihandelsavtal eller 
förordningar.

Om du redan har gränsöverskridande tillstånd och adressen som du hade vid ansökningstillfället •	
ändras, räcker det om du skickar in uppgift på den nya adressen. Om det rör sig om ett nytt land 
måste du ansöka om utökning av tillståndet.

Tillstånd att upprätta fakturadeklaration beviljas utan tidsbegränsning.•	

Mer information

Ursprungsdeklaration, ansökan om tillstånd att upprätta deklarationer om ursprung på fakturor eller 
andra kommersiella dokument 

Exempel på ifylld ansökan - export från Sverige

Exempel på ifylld ansökan - export från andra medlemsländer i EU

Exempel på ifylld ansökan - export från Sverige och export från andra medlemsländer i EU

Exempel på ifylld ansökan - utökning av tidigare beviljat tillstånd till att även omfatta export från andra 
medlemsländer i EU

http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180002021/fakturadekl_ifylld_utf_urspr_intyg_ans_end_exp_fran_se.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180002019/fakturadekl_ifylld_utf_urspr_intyg_ans_enb_exp_fran_ovr_EU.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180002022/fakturadekl_ifylld_utf_urspr_intyg_ans_exp_fran_se_och_ovr_eu.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180002020/fakturadekl_ifylld_utf_urspr_intyg_ans_enb_utokning.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180002020/fakturadekl_ifylld_utf_urspr_intyg_ans_enb_utokning.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&tvNumber=786.19&sv.mode=view&name=Ursprungsdeklaration,%20ans%C3%B6kan%20om%20tillst%C3%A5nd%20att%20uppr%C3%A4tta%20deklarationer%20om%20ursprung%20p%C3%A5%20fakturor%20eller%20andra%20kommersiella%20dokument&sv.url=12.286a554112d2d29201a8000131
http://www.tullverket.se/innehallao/b/blanketter/blanketter.4.286a554112d2d29201a8000123.html?sv.state=normal&tvNumber=786.19&sv.mode=view&name=Ursprungsdeklaration,%20ans%C3%B6kan%20om%20tillst%C3%A5nd%20att%20uppr%C3%A4tta%20deklarationer%20om%20ursprung%20


TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Artikel 9 Taxebestämmande dag
Taxebestämmande dag är den dag som vi tar emot din tulldeklaration. För en elektronisk 
tulldeklaration är taxebestämmande dag den dag då begäran om tullklarering kom in. 

Taxebestämmande dag styr vilka bestämmelser som gäller för tullförfarandet - till exempel 
tullsatser, importbestämmelser, restriktioner och växelkurs.

Man bör skilja på taxebestämmande dag och utlämningsdag. Ofta är det samma dag men det kan 
skilja, beroende på exempelvis om alla tillstånd finns med från början. Det är utlämningsdagen 
som är utgångspunkt för vilken dag man ska lämna den kompletterande deklarationen när det rör 
sig om förenklat deklarationsförfarande och när tullräkningen ska betalas om du har kredit hos 
Tullverket (artikel 3 i Lilla Tullskolan)

Lilla Tullskolan

Ändrade öppettider i Kapellskär
Från och med 1 mars får klareringsexpeditionen i Kapellskär nya öppettider.

De nya öppettiderna är:

Måndag-fredag 07.00–11.00 samt 15.00–19.00

Lördag 07.00–11.00 samt 13.30–15.00

Söndag Stängt

Förfarandekod 6121 – kom ihåg tillståndet
När du som ombud för kunds räkning deklarerar förfarandekod 6121 vid importen måste du förvissa dig 
om att det finns ett tillstånd till passiv förädling, Exportdeklaration med förenklat ansökningsförfarande, 
beviljat av Tullverket. Vi ser att många missar att hänvisa till tillståndet, framförallt när det gäller 
reparationer eller garantireparationer. När Tullverket sedan vill se styrkande handlingar eller tull-id från 
exporten så får ombudet inte fram dessa. Tullverket debiterar då full tull och mervärdesskatt på varans 
hela värde vid återimporten.

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/
mailto:redaktionen@tullverket.se

